
- 1 -

Česká školní inspekce

Olomoucký inspektorát

INSPEKČNÍ ZPRÁVA

Základní škola a Mateřská škola Lobodice, 
příspěvková organizace

Lobodice  39, 751 01 Tovačov

Identifikátor: 650 041 780

Termín konání inspekce: 9. květen 2007

Čj. ČŠI – 206/07-13
Signatura bm4ba175



- 2 -

ZÁKLADNÍ ÚDAJE

Základní škola a Mateřská škola Lobodice, příspěvková organizace (dále jen škola), jejímž 
zřizovatelem je Obec Lobodice, byla rozhodnutím MŠMT zapsána do školského rejstříku s
účinností od 1. ledna 2005. Ve školním roce 2006/2007 školu navštěvují celkem 52 žáci, 
z nichž 4 žáci (tj. 7,7 %) dojíždí z okolních obcí. Povolená kapacita školy je využita ze 47 %. 
Škola sdružuje mateřskou školu se 25 zapsanými dětmi, základní školu, kterou navštěvuje 27 
žáků, školní družinu, kam dochází 22 žáků, a školní jídelnu, ve které se stravuje 49 strávníků.
Výuka v základní škole je organizována ve dvou třídách 1. – 5. ročníku (ve třetím ročníku 
škola nevykazuje žádného žáka). Vyučuje se podle učebních dokumentů vzdělávacího
programu Základní škola čj. 16 847/96-2, v mateřské škole a v prvním ročníku základní školy 
se již vyučuje podle školního vzdělávacího programu. Nadané žáky škola nevykazuje, podle 
individuálních vzdělávacích plánů je vzděláváno celkem sedm žáků, vzdělávání dvou z nich 
je zabezpečováno za pomoci asistentů pedagoga. 

PŘEDMĚT  INSPEKCE

Inspekční činnost podle § 174 odst. 2 písm. b) zákona č. 561/2004 Sb., o předškolním, 
základním, středním, vyšším odborném a jiném vzdělávání (školský zákon), ve znění 
pozdějších předpisů.

Cíle inspekční činnosti:
1. zjišťování a hodnocení dodržení formálních podmínek vzdělávání podle ustanovení § 144 

odst. 1 písm. b), c), d), g) až j) zákona č. 561/2004 Sb. 
a) soulad údajů zapsaných ve zřizovací listině osvědčující vznik školy 

s rozhodnutím o zápisu školy do školského rejstříku dle ustanovení § 28 odst. 1 
písm. a)

b) dodržování ustanovení § 149 odst. 2 zákona č. 561/2004 Sb.

INSPEKČNÍ ZJIŠTĚNÍ

Formální podmínky vzdělávání

Škola předložila dokumenty ověřující její vznik. Vybrané údaje dokumentů právnické osoby, 
která vykonává činnost školy, i údaje týkající se zřizovatele jsou uvedeny v souladu se 
skutečností. Rovněž druh školy, obor, forma a místo vzdělávání odpovídají skutečnosti. 
Jméno a příjmení ředitele školy, stejně jako jméno a příjmení statutárního orgánu právnické 
osoby, která vykonává činnost školy, jsou shodné ve všech kontrolovaných dokumentech 
školy. Povolené maximální kapacity jednotlivých součástí školy nebyly překročeny. Jednotky 
výkonů uvedené v příslušných statistických výkazech byly v souladu se skutečností 
s výjimkou mateřské školy, kde počet zapsaných dětí převyšoval počet dětí vykázaných ve 
statistických výkazech o dvě děti. Lhůta pro předložení žádosti o provedení změn údajů 
uvedených v rejstříku byla dodržena.



- 3 -

Předložená základní dokumentace školy ověřující dodržení formálních podmínek 
vzdělávání nevykazuje nedostatky kromě součásti mateřské školy, kde jednotky výkonů 
uvedené ve statistických výkazech nebyly v souladu se skutečností. 

DALŠÍ  ZJIŠTĚNÍ

Jako velmi pozitivní hodnotí ČŠI fakt, že vedení školy zajistilo již od tohoto školního roku 
výuku podle Školního vzdělávacího programu jak v mateřské škole, tak v prvním ročníku 
základní školy, čímž vytvořilo ve škole nadstandardní podmínky nad rámec legislativně 
daných změn.

VÝČET  DOKLADŮ,  O  KTERÉ  SE  INSPEKČNÍ  ZJIŠTĚNÍ  OPÍRÁ

1. Zřizovací listina vydaná Obcí Lobodice dne 19. 10. 2003, bez čísla jednacího
2. Dodatek č. 1 ke zřizovací listině ze dne 20. 5. 2003
3. Dodatek č. 2  ke zřizovací listině ze dne 25. 3. 2003
4. Dodatek č. 3 ke zřizovací listině ze dne 25. 3. 2004
5. Dodatek č. 4 ke zřizovací listině ze dne 7. 2. 2005
6. Dodatek č. 5 ke zřizovací listině ze dne 13. 10. 2005
7. Dodatek č. 6 ke zřizovací listině ze dne 22. 12. 2005
8. Protokol o provedení změny č.j. sine 2003-21 ze dne 8. 7. 2003
9. Rozhodnutí MŠMT o zařazení do rejstříku škol a školských zařízení č.j. 14 668/03-21 ze 

dne 22. 4. 2003
10. Rozhodnutí MŠMT o provedení změny v údajích vedených v rejstříku škol a školských 

zařízení č.j. 34 136/2005-21 ze dne 22. 11. 2005
11. Rozhodnutí MŠMT o provedení změny v údajích vedených v rejstříku škol a školských 

zařízení č.j. 10 281/2006-21 ze dne 13. 4. 2006
12. Rozhodnutí č.j. KÚOK/92375/2006/OŠMT/705 ze dne 4. 9. 2006
13. Výpis z rejstříku škol a školských zařízení ze dne 29. 11. 2006
14. Jmenovací dekret ředitelky školy ze dne 31. 3. 2003 s platností od 1. 4. 2003
15. Výkaz o mateřské škole S 1-01 k 30 .9. 2006
16. Výkaz o základní škole S 3-01 k 30. 9. 2006
17. Výkaz o školní družině-školním klubu k 31. 10. 2006
18. Výkaz o činnosti zařízení školního stravování Z 17-01 k 31. 10. 2006
19. Přehled výchovně - vzdělávací práce mateřské školy (školní rok 2006/2007)
20. Evidenční listy mateřské školy (školní rok 2006/2007)
21. Třídní výkazy pro 1. stupeň základní školy (školní rok 2006/2007)
22. Třídní knihy 1. – 5. ročník (školní rok 2006/2007)
23. Katalogové listy žáků školy (školní rok 2006/2007)
24. Docházkový sešit – školní družina (školní rok 2006/2007)
25. Přehled výchovně - vzdělávací práce školní družiny (školní rok 2006/2007)
26. Školní jídelna – přehledy stravovaných (školní rok 2006/2007)
27. Záznamy o práci ve volitelném předmětu (školní rok 2006/2007)



- 4 -

ZÁVĚR

Dokumentace ověřující vznik školy a její zařazení do rejstříku škol a školských zařízení 
souhlasila se skutečností. Nejvyšší povolené počty dětí a žáků v jednotlivých součástech 
školy nebyly překročeny. Kontrolou byl zjištěn rozdíl dvou dětí v mateřské škole, a to mezi 
počtem vykázaných dětí a zapsaných dětí. V ostatních součástech školy nebyly zjištěny 
žádné rozdíly. 

V Olomouci dne 11. května 2007

Razítko

Složení inspekčního týmu 

Inspekční tým Titul, jméno a příjmení Podpis

Vedoucí týmu PhDr. Marcela Hanáková Hanáková, v. r.

Člen týmu Mgr. Alena Wiesnerová Wiesnerová, v. r.

Dle § 174 odst. 13 zákona č. 561/2004 Sb., o předškolním, základním, středním, vyšším 
odborném a jiném vzdělávání (školského zákona), ve znění pozdějších předpisů, může 
ředitel školy podat připomínky k obsahu inspekční zprávy České školní inspekci do 14 
dnů po jejím převzetí na adresu pracoviště, tj. Česká školní inspekce, Wellnerova 25, 
779 00 Olomouc. Inspekční zprávu společně s připomínkami a stanoviskem ČŠI k jejich 
obsahu zasílá ČŠI zřizovateli a školské radě, inspekční zpráva včetně připomínek je 
veřejná. 



- 5 -

Stvrzuji svým podpisem, že jsem byla seznámena s obsahem inspekční zprávy a že jsem 
převzala její originál.

V Lobodicích dne 17. 5. 2007

Razítko

Titul, jméno a příjmení Podpis

PaedDr. Jana Blažková, ředitelka školy Jana Blažková, v. r.



- 6 -

Další adresáti inspekční zprávy

Adresát Datum předání/odeslání 
inspekční zprávy

Podpis příjemce nebo čj. 
podacího deníku ČŠI

Zřizovatel: Obec Lobodice, 
751 01 Lobodice 39 4. 6. 2007 sine 177/2007

Školská rada: Anna Navrátilová, 
předsedkyně Školské rady, 
751 01 Lobodice 153

4. 6. 2007 Sine 178/2007

Připomínky ředitelky školy

Datum Čj. podacího deníku ČŠI Text
---------------- -------------------------------- Připomínky nebyly podány.




